Протокол
заседания Общественного экологического совета Министерства

энергетики Республики Казахстан

14 июля 201$ года 09,00 г. Астана

П редседател ьст вова л:
Министр энергетики Республики Казахстан Школьник В.С.

Присутствовали: члены Общественного экологического совета
Министерства энергетики Республики Казахстан, приглашенные (по
списку)

Повестка дня:
«Потенциал неправительственных организаций по вопросам

управления отходами»

(т списку)

1. Принять к сведению отчеты о реализации государственных
социальных заказов:
- «Проведение мониторинга эффективности выполняемых
мероприятий по реализации программ и проектов по достижению
устойчивого производства и потребления в Республике
Казахстан»;
- «Составление эколого-энергетических рейтингов предприятий
Казахстана»;
- «Проведение общественного экологического слушания на тему:
«Энергоэффективные, энергосберегающие экологически чистые
технологии»;
- «Осведомление общественности по внедрению раздельного
сбора отходов в Республике Казахстан».

2. Принять к сведению информацию о реализации Проектов
ПРООН по химической безопасности и опасным отходам, в том
числе выполнение Республикой Казахстан соответствующих
международных природоохранных конвенций, регулирующих
вопросы управления химическими веществами и опасными
отходами.

3. Членам Общественного экологического совета представить
предложения по тематикам социальных заказов для
формирования бюджетных заявок на 2017-2019 годы в
Департамент экологического мониторинга и информации
(Ташкенбаева С.К.) в срок до 1 октября 2015г,

4. Менеджеру Проекта ПРООН официально представить в
Министерство энергетики РК информацию о проблемных

вопросах по затронутым природоохранным международным
конвенциям. Срок -  до 1 оісгября 2015 г,

5. При подготовке следующих заседаний Общественного
экологического совета предусмотреть обязательную рассылку
членам Совета материалов за 5 дней до начала заседания

Министр В. Школьник